
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE 146/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2019 a
las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte técnico y mantenimiento para el sistema de gestión de
expedientes del Área de Recursos Humanos RH-SP del Excmo Ayuntamiento de Marbella

Valor estimado del contrato 66.833,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.756 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.600 EUR.

Clasificación CPV
50324200 - Servicios de mantenimiento preventivo.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio objeto de contrato será de UN (1) AÑO desde la firma del contrato
administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Consta en el expediente Decreto de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d87a6788-9a3e-4c41-92ea-31dd3a5a3ba4


Lugar

Contratación

Dirección Postal

MARBELLA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 18:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 43.346,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.346,2 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Meta4 Spain, S.A.
NIF A80125065

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.346,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.448,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos en la Mesa de Contratación se acuerda, adjudicar el contrato a la empresa META4 SPAIN, S.A.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará no antes de que transcurran 15 días hábiles, desde que se remita la
notificación de la adjudicación, según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2019 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las proposiciones será hasta el próximo 10 de mayo de 2019

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Contratación

Dirección Postal

MARBELLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/05/2019 a las 18:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PohGr5puwmaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004131374 |  2019-608867 | Thu, 13 Jun 2019 11:04:55:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164734370552538839970689421613357226566 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PohGr5puwmaiEJrVRqloyA%3D%3D

